教育部　函

機關地址：100217 臺北市中正區中山南路5
號

聯 絡 人：黃茹舷

電　　話：02-7736-9470
傳　　真：

電子郵件：juhsien@mail.moe.gov.tw

受文者：臺中市華盛頓高級中學

發文日期：中華民國114年5月27日
發文字號：臺教師(一)字第1140053042A號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件1-招募計畫、附件2-申請辦法、附件3-成果報告書 請至附件下載區

(https://attach.moe.gov.tw)以文號：1140053042A及認證碼：7A7F9B1E46下載

附件檔案

檢送本部委請國立成功大學執行「113年至115年美感與設主旨：
計課程創新計畫」項下「美感智能閱讀計畫－安妮新聞」
114學年度第1學期新進種子教師招募計畫書及辦理線上招
募說明會，請惠予轉知所屬教師踴躍參與，請查照。

說明：
依據國立成功大學114年5月16日成大規院字第1142501170一、
號函辦理。
本部為促進美感教育課程之設計思考，辦理旨揭創新計二、
畫，另為擴大培育種子師資，精進教師美感教學專業知
能，爰辦理計畫項下之「美感智能閱讀計畫－安妮新
聞」。《安妮新聞》刊物自109年至今已發行第1-20期、
夏季／冬季／聆聽特刊，共23期，以國小、國中、高中職
為對象，內容有時事、觀點、藝術、科技、圖書、電影
等，提供學校推廣閱讀、美感、設計教育的延伸學習資
源；該刊物主要提供給參與計畫的學校與教師發展美感課
程，帶領學生透過報紙發展多元智能。
旨揭種子教師招募資訊(詳如附件1招募計畫、附件2申請三、
辦法)：
招募對象：有意願於114-1學期使用美感智能閱讀刊物(一)

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

裝

訂

線

臺中市華盛頓高級中學 114/05/28

1140003251

正本：全國高級中等學校

副本：國立成功大學

《安妮新聞》報紙於課堂中的國小、國中及高中職教師均
可報名參與，不限學科及課程實施時數。
報名時間：114年5月26日（星期一）起至114年7月2日(星(二)
期三)止。
報名方式：線上填寫報名表單，報名成功將於114年7月14(三)
日(星期一)前以信件通知。
報名連結：https://forms.gle/rDtbZYoutLiEEffK7。(四)
另將辦理線上招募說明會：四、
活動時間：114年6月25日（星期三）下午1時30分至3時30(一)
分。
活動方式：活動前一週以 e-mail 提供Webex線上活動連(二)
結，會後提供影片檔。
報名方式：線上填寫種子教師報名表單，收到連結後至(三)
114年6月23日（星期一）止。
其他事項：五、
申請《安妮新聞》並成為「安妮新聞種子教師」後，須於(一)
該學期末繳交教學成果報告書，做為課程教學活動之紀錄
(詳如附件3成果報告書)。
後續將請114-1學期種子老師「挑選特定一期」報紙後，(二)
可獲得該期30份紙本報紙作為進班的教材，並得參與各區
不定期共備研習活動。
檢附「美感智能閱讀－安妮新聞」種子教師招募之計畫六、
書、申請說明簡報及成果報告書各1份。
本案相關事宜請洽聯絡人：國立陽明交通大學計畫助理陳七、
小 姐 ， 電 話 ： 06-2757575#50670 ， 電 子 信 箱
critade@ncku.edu.tw。

第2頁　共2頁